



NOWOCZESNY SPRZĘT DLA POLSKIEJ ARMII

STRATEGICZNE KONTRAKTY I POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY

Podczas ubiegłotygodniowego XXV Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego w Kielcach spółki wchodzące w skład PGZ podpisały szereg umów na dostawy sprzętu wojskowego dla polskiej armii. Łączna wartość zawartych kontraktów opiewa na kwotę niemal 700 mln złotych.

Konrad Wysocki

Podczas pierwszego dnia MSPO doszło w Kielcach do zawarcia jednego z historycznych kontraktów w polskiej zbrojeniówce. Na mocy umowy między Polską Grupą Zbrojeniową SA, w skład której wchodzi Fabryka Broni „Łucznik” w Radomiu, a Jednostką Wojskową „NIL” polscy żołnierze zostaną wyposażeni w 53 tys. sztuk karabinków „Grot” C 16 FB-M1, będących przedstawicielami rodziny uzbrojenia znanego jako Modułowy System Broni Strzeleckiej (MSBS). – Dzięki temu zamówieniu do jednostek wojskowych trafią karabinki niebędące wersją rozwojową dotychczasowych modeli, lecz nową konstrukcją opracowaną przez polskich inżynierów i techników zgodnie z najnowszymi światowymi trendami konstruowania broni strzeleckiej – przyznał prezes Zarządu PGZ SA Błażej Wojnicz. Pierwsza partia zamówienia (oko-

ło tys. karabinków) trafi do polskiej armii jeszcze w tym roku. Całość zamówienia, opiewającego na kwotę blisko pół miliarda złotych, zostanie zrealizowana do 2020 r.

Strategiczne umowy na dostawy sprzętu dla armii zawarło też wiele innych spółek spod znaku PGZ. Na mocy porozumienia z Inspektorem Uzbrojenia MON Zakłady Mechaniczne Tarnów SA uzbroją żołnierzy w ponad 650 powtarzalnych karabinków wyborowych „Bor” kal. 7,62 mm. Z kolei warszawskie Przemysłowe Centrum Optyki SA (PCO) dostarczy wojskowym gogle noktowizyjne MU-3ADM oraz lornetki noktowizyjne NPL-1M, wchodzące w skład indywidualnego wyposażenia żołnierza. Dzięki umowie z Inspektorem Uzbrojenia MON spółka BELMA SA zaopatrzy armię w 150 kompletów kaset minowych ISM z minami narzutowymi MN-123, zaś Wojskowe Centralne Biuro Konstrukcyjno-Technologiczne SA (WCBKT) dostarczy lotniskowe urządze-

nie zasilania elektroenergetycznego samolotów LUZES V/N.

W trakcie tegorocznego XXV Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego w Kielcach Polska Grupa Zbrojeniowa wraz z polskim operatorem cyfrowym – Exatel SA powołała do życia spółkę QBiTT. Jednym ze strategicznych celów tej firmy jest rozbudowa kompetencji w obszarze rozwiązań z zakresu cyberbezpieczeństwa w sektorze zbrojeniowym.

Równocześnie PGZ zacieśnia współpracę z zagranicznymi partnerami. Podczas XXV MSPO przedstawiciele PGZ, w obecności członków polskiego i ukraińskiego MON, podpisali porozumienie o zacieśnieniu współpracy z ukraińskim koncernem państwowym Ukroboronprom. Ponadto PGZ i należąca do amerykańskiej grupy Textron Bell Helicopter podpisały porozumienie dotyczące wspólnego studium przekazania pakietu przemysłowego związane go ze sprzedażą śmigłowców do Polski. GP

FOT. PIOTR POLAK/PAP

PATRON DZIAŁU OBRONA NARODOWA



POLSKA GRUPA ZBROJENIOWA